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CesepHa Penybnuka MakegoHuja
OnwTtuHa TeToBO

[epsuw Liapa 68

1200 TetoBo

Cexrtop 3a ypbaHuzam u
ynpaeyBare CO rpafexHo 3emjuTe

Bp./Nr. 10 -136/2
12 Ol.202H%
TeTtoso/Tetové

Bps ocHoBa Ha uneH 50 oA 3akoHoT 3a ypBaHUCTUYKO
nnanupatee (Cn.sBecHuk Ha PCM 6p.32/20 u 111/2023
roa.), unex 50 ctas 1 Touka 4 of 3aKoHOT 3a nokanHa
camoynpaea (Cn. BecHuk Ha PM 6p.05/02) v Oanyka
6p.10-736/1 on 18.01.2024 roavHa, papoHa4anHukoT
Ha OnwTuHa TeToBO ro Aasa CNneaHoTo:!

COOMNWTEHUE
3a opraHu3upatbe Ha JaBHa Mpe3eHTauuja n
JaBHa aHKeTa
Mo

Haupt MnaH 3a w3meHa W jononHa Ha AeTaned
ypBaHucTuaku nnax (AYM) 3a ypSaH Bnok 35-TeToBoO,
onwTnHa Tetoso (2023-2028) w3BplieHa o4 CTpaHa
wa ,MONOIMMPOEKT-NPO"  Hoo-TocTwBap, €O
TexHuukn 6p. 04-23, flekemepu 2023 roa.

MnaHckwoT ondatr Ha Haupt TlnaH 3a w3MeHa U
nononHa Ha aetaneH ypGaHuctuukn nnad (OY11)- 32
ypbaH 6nok 35-TeToBo, onwTtuHa TeToBO € CO
nospwuHa oa 3.4 xa (34014.54 m2) w Herosara
mecTononoxba e AeduHupaHa Bo rpaHnULINTE Ha.

- 3aTBOpEHa NONMWUroHanHa nuHWja, W 3ano4HyBa BO
Toyka 1 npecekoT Ha OcoBWHaTa Ha yn."baHe
Credparoscku ", co yn. "Metoauja AHTOHOB “eHTO
(Bopuc Kugpuy )", NpoAoiKyBa KOH jyroncTOKOT no
ocoBuHaTa Ha yn. "Metoguja AHToHoB YeHTo (bopuc
Kuapuy )", ce Ao Touka 2 NpecoKkoT Ha OCoBUHATa Ha
yn. "Metoauja AnToHos YenTo (Bopuc Kuapud )", co
ocoBuHaTa Ha Byn. "Bnaroja Tocka", notoa oAW KOH
CEBEPONTOK No ocoBuHaTa Ha Byn. "Bnaroja Tocka", ce
[0 Touka 3 npecekoT Ha ocoBuHata Oyn. "Bnaroja
Tocka", co ocoBuHaTa Ha yn."Jly6o BoxuHoscku My,
noToa NpOAOKYBa KOH 3anaj no ocoswHara Ha yn.
"Nly6o BoxuHoBcku Muw", ce Ao Touka 4, NPecekoT co
ocoeuHata Ha yn. "baHe CredaHosckn”,noHatamy
NPOACMKYBa KOH jyrosanaj no ocosnHata Ha yn. "Baxe
CrecbaHoBscku", ce Ao Todka 1704 kaae WTo 1 3ano4vHa.
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Republika e Magedonisé sé Veriut
Komuna e Tetovés
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Sektori pér urbanizém dhe
menaxhim me tokén ndértimore

Né bazé té nenit 50 t& Ligj pér planifikim urbanistik
("Gazeta zyrtare e RM.V." nr. 32/30 dhe 111/2023),
neni 50 paragrafi 1 pika 4 t& Ligjit pér vetqeverisje
lokale ("Gazeta zyrtare e R.M." nr. 05/02) dhe Vendim
me nr. 10-736/1 nga 18.01.2024, kryetari i komunés sé
Tetovés, e léshon kété:

KOMUNIKATE
pér organizimin e Prezantimit Publik dhe Anketés
Publike sipas

Draft planit pér ndryshim dhe plotésim té planit detal
urbanistik (PDU) pér Bllokun urban 35 -Tetove,
komuna Tetové (2023-2028) e pérpiluar nga
"POLLOGPROEKT-PRO" SHPK - Gostivar me
nr.teknik 04-23, Dhjetor 2023.

Pérfshirja planore e Draft planit pér ndryshim dhe
plotésim té planit detal urbanistik (PDU) per Bllokun
urban 35 —Tetové, komuna Tetové éshté me sipérfage
34 xa (34014.54 m2) dhe vendndodhja e tij
percaktohet né kufijté e:

-vijés sé mbyllur poligonale dhe fillon nga pika 1 prerja
e aksit nga rr."Bane Stefanovski ", me rr."Metodija
Antonov Cento (Boris Kidrig)", vazhdon né juglindje
pérgjaté aksit né rr.. "MeTtoaunja AHTOHOB YeHTO (Bopuc
Kuapuu )", ce [0 Todka 2 NPEecokoT Ha OcoBuHaTa Ha
yn. " Metodija Antonov Cento (Boris Kidrig)", me aksin
né bul "Bllagoja Toska", pastaj shkon né verilindje
pérgjaté boshtit bul "Bllagoja Toska", deri te pika 3
prerja e aksit bul "Bllagoja Toska", me aksin e .
"Lubo Bozhinovski Pish ", pastaj vazhdon ne
peréndim pérgjaté aksit té rr. “Lubo Bozhinovski Pish”,
deri n& pikén 4, krygézimi me aksin e rr."Bane
Stefanovski”, vazhdon né jugperéndim pérgjaté aksit té
rr. “Bane Stefanovski”, deri né pikén 1, ku filloi.




rPALBWM 3A JOMYBAHE U MPECTOJ HA nyre

A1- [JomyBare BO KyKku
A2 - lomyBare BO 3rpagu

KOMEPLWJANHW U AENOBHU HAMEHW

B1 — Manu eauHuLM 3a Komepuwrjaniu u 4eN0BHU
AejHOCTW.

rPAOBM Ol HAUCKOTIPALBATA —
NHOPACTPYKTYPU

E1 — CooBpakajHu, NMHACKNA 1 APYTM UHPPACTPYKTYPU
E1.1-CobpakajHu naTH1 UHPPaCTPYKTYPU —yNuLX.

E1.1-CobpakajHu naTtHu nHAPacTPyKTypy —NAPKUH3N.
E1.8 —TpachocTaHuua.
JABHW OEJHOCTW U oYHKCUW

B2 - 3apaBCcTBO W couujanHa 3awTuTa
B2.8- YcTaHosu 3a 3rpxyBare Ha deua o[ NpeTilKkocka
BO3pacT —AeTCcKa rpaguHka

3ENEHWUNO, PEKPEALMJA N MEMOPUJAIIHA
NMPOCTOPH

[1- Fpanbu oA *uBO 3eNeHUNo
[1.1- JaBHu NapKoBu, 3eNeHn CKBepoBU

01- Fpapn®bu o4 XvMBO 3eNeHUNno
3 - MNoa3eMUH jaBHM 3aCONHULLTA

JaBHaTta AHkeTa u JasHata [peseHTauuja no Haupt
MnaH 32 U3MeHa ¥ AononHa Ha AeTaneH ypoaHncTUHKu
nnad (OQYMN) 3a ypBaw ©Gnok 35-TeToBO, ONWTUHA
TeToBo, ke ce cnpoeeae co objasysate CoonwTeHne
BO MHOPMALMCKMOT cucTem e-ypbaHusam, Ha BeG-
cTpaHaTta Ha OnWTUHATa U Ha NevyaTeHu nnakatu u
coonwTeHja BO WM OKONy MOApadqjeTo Ha nnaHCKUoT
ondar.

JagHata aHketa ke Tpae 30 AeHoBuM on AEHOT Ha
objaByBawetro Ha CoonwreHneTo, OAHOCHO  OA
05.02.2024 rogwHa pgno 05.03.2024 roauHa Cekoj
paboTeH aex o 8:30 ao 15:30 yacoT.

NDERTIME PER BANIM DHE QENDRIM TE
NJEREZVE

A1- Banim né shtépi
A2 - Banim né ndértesa

DESTINIME AFARISTE DHE KOMERCIALE

B1-Njési t& vogla komerciale dhe afariste.

NDERTESA TE NDERTIMIT TE ULET -
INFRASTRUKTURA

E1 — Komunikacion, linjor dhe infrastruktura tjera
E1.1- Komunikacion, rrugé infrastrukturoré — rrugé.

E1.1- Komunikacion, rrugé infrastrukturoré — parking
E1.8- Trafostanicé
VEPRIMTARI DHE FUNKSIONE PUBLIKE

V2-Mbrojtie shéndetésore dhe afariste
V2.8 - Institucionet pér kujdesin e fémijéve t& moshes
parashkollore — kopshti

GJELBERIM, REKREACION DHE HAPESIRA
MEMORIALE

D1- Gjelbrim pargesh dhe pejzash
D1.1- Gjelbrim publik, sheshe té gjelbérta

D1-Gjelbrim pargesh dhe pejzash
3- Strehimore néntokésore publike

Prezantimi Publik dhe Anketa Publike e Draft planit pér
ndryshim dhe plotésim té planit detal urbanistik (PDU)
pér Bllokun urban 35 —Tetové, komuna Tetove, do té
zbatohet me shpallien e Komunikatés pérmes sistemit
informativ e-urbanizém, né& ueb fagen e komunés sé
Tetovés (www.tetovo.gov.mk), dhe né postera dhe
njoftime té shtypura né dhe rreth zonés sé fushés sé
planifikimit.

Anketa publike do t& zgjat 30 dit¢ nga dita e shpalljes
né Komunikaté, gjegjésisht nga dt. 05.02.2024
05.03.2024 cdo dité pune nga ora 8:30 deri 15:30.




Bo CMOMEHaTWOT POK, 3aUHTEPEeCUpaHNTE rparaHu u
npaeHNW nuua 0A KOHKPETHO noapavje ondareHo Co
nnaHoT MoXaT Aa focTaByBaar MUCMeHU 3abeneLuxu,
npeanosn u Mucnema Ha aHKeTHWUTE NMUCTOBK.

CtpyuHata cnyxba ke fasa objacHyBatbe CeKoj
paboTeH pAeH OA 13:00 po 15:00 4acoT BO
npocTopunTe  Ha CektopoT 3a YypbaHusam W
yrpasysarbe CO TPafAexHo semjuwte Ha OnwTnHa
TeToBO.

JasHaTa npeseHTaumja co CTpy4Ho npeseHTUpare Ha
nnaHoT ke ce oApXn Ha AeH 08.02.2024 roguHa BO
11:00 4acoT BO NPOCTOPWUUTE HA OnwTuHa TeToBo.

IpapoHavyanHuk,
Burban Kacamu

N& afatin e lartpgrmendur qytetarét e interesuar dhe
personat juridiké nga njésia konkrete e pérfshire me
plan mund té dorézojn vérejtie me shkrim, propozime
dhe mendim né fletat anketuese.

Shérbimi profesional do té japé shpjegim ¢do dité pune
nga ora 13:00 deri né ora 15:00 né& hapésirat e Sektorit
pér urbanizém dhe menaxhimin me tokén ndértimore t&
Komunés sé Tetoves.

Prezantimi Publik me prezantimin profesional té planit
do t& mbahet nga dt. 08.02.2024 né orén 11:00 né
hapésirat e komunés sé Tetovés.

Kryetar,
Bilall Kasami




